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Jeżdżą „na pusto”, robią długie przerwy, niepotrzebnie wydłużają trasy, pokonując
dodatkowe kilometry i trwoniąc paliwo. Jak sprawić, by praca kierowców była efektywna i
przynosiła firmom zyski? Rozwiązaniem może być eco-driving, a także nowoczesne
technologie.

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego z 2016 roku, puste przebiegi obejmują
nawet 1/3 wszystkich przejazdów w Polsce i 1/4 w Europie. Ich ograniczenie to jeden ze
sposobów na znalezienie oszczędności przez firmy transportowe. Według specjalistów pracujących
dla firmy Lambda-Com Group, dostawcy systemu WebEye, proste usprawnienia w pracy flot
logistycznych mogą zmniejszyć zużycie paliwa nawet o 20 proc.

Optymalny wybór tras

Zamiast pozostawiać kierowcy zadanie samodzielnego planowania trasy, można go w tym wyręczyć.
Podczas wykonywania zleceń transportowych określenie drogi z góry przez dyspozytora, może
pomóc kierowcy wybrać najbardziej korzystną trasę, a przede wszystkim zmniejszyć zużycie paliwa i
zoptymalizować koszt eksploatacji samochodów.

Diagnostyka pojazdu

Zaniedbane pod względem technicznym samochody po pewnym czasie stają się mniej ekonomiczne,
coraz częściej ulegają awariom i wymagają napraw. Zły stan techniczny pojazdów jest także jedną
z przyczyn wypadków drogowych. Utrzymane w porządku technicznym auto może być dłużej
sprawne, w konsekwencji przynosząc większe oszczędności.

Inwestycja w eco-driving



Hamowanie silnikiem, obserwacja ruchu na drodze i utrzymanie płynności jazdy to podstawowe
zasady eco-drivingu. W przypadku samochodów ciężarowych duże znaczenie ma również
rozmieszczenie ładunku w pojeździe. Chcąc, aby auto mniej spalało, warto pamiętać o tym, by
najcięższe elementy przewożonego towaru zostały umieszczone blisko środkowej osi samochodu lub
niżej jego środka ciężkości. Opór wytwarzanego przez pojazd powietrza będzie wówczas
ograniczony.

- Kierowca stosujący zasady ekonomicznej jazdy może zmniejszyć zużycie paliwa, a także
o kilka lat wydłużyć trwałość podzespołów – mówi Paweł Wloczek, Dyrektor Zarządzający
WebEye Polska.

Szczegółowe planowanie

Współczesne systemy logistyczne umożliwiają precyzyjne planowanie tras oraz ich modyfikowanie
dokonywane w zależności od pojawiających się na drodze utrudnień. Chociaż nie wszystko podczas
transportu można zaplanować, przed wyruszeniem w trasę warto określić, którędy samochód
powinien się poruszać, gdzie kierowca może zjeść posiłek oraz odpocząć.

Nowoczesne technologie

Rejestracja informacji oraz ich przekazywanie z samochodów do nadzorujących systemów są wartym
uwagi rozwiązaniem dla osób zarządzających flotami pojazdów, które poszukują
sprawdzonych ścieżek oszczędności.

– Szczególnym rozwiązaniem mogą stać się usługi analizujące styl poruszania się
kierowcy czy pomiar paliwa, np. DrivingStyle od WebEye. Znajomość popełnianych przez
kierowców błędów pozwala ocenić charakter jazdy, a także zoptymalizować koszty
utrzymania samochodów ciężarowych nawet o 20 proc. – dodaje Paweł Wloczek.
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